Requerimento: Nº 08/2021
Processo: Nº 012/2021
Autoria: Edival Nunes Cabral
Assunto : Req uer que seja enviada a sugestão a

excelentíssima senhora prefeita Rossane Marques Lima

Patriota , no sentido que seja construído um posto de

saúde na comunidade de Fazenda nova

Data: 1 O de março de 2021

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IELMO MARINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,

Edival Nunes Cabral, Vereador do Município de

lelmo Marinho/RN, vem, mui respeitosamente, perante V.Ex8, encaminhar, com

base nos arts. 119 e seguintes, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o

requerimento a seguir, juntamente com sua justificativa, para o seu

procedimento legal.

Nestes Termos,

Confia no Deferimento.

lelmo Marinho/RN, 1 O de março de 2021 .

Ed~ Cabral
VEREADOR-PSR

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO- RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

SECRETARIA LEGISLA TIVA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - lelmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

Requerimento nº 08/2021

Excelentíssimo Senhor,
Juciblene Varela de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

REQUERIMENTO

Requeiro, na conformidade com o que estar determinado no Regimento Interno
desta Casa, após ouvir o Plenário deste Poder Legislativo, que seja enviado ofício a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - Rossane Marques Lima Patriota, no sentido
de que seja construído um Posto de Saúde na comunidade de Fazenda Nova.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente Requerimento é devido a dificuldade para se deslocar até
a sede do município para receber atendimento médico.

Sala das Sessões do Plenário José Paulino Soares, Sede do Poder Legislativo
Municipal, em !elmo Marinho / RN, 08 de março de 2021 .

Edival Nunes Cabral
Vereador - PSB

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

•

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO- RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

SECRETARIA LEGISLA TIVA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - !elmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

Requerimento nº 08/2021

Excelentíssimo Senhor,
Juciblene Varela de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

REQUERIMENTO

Requeiro, na conformidade com o que estar determinado no Regimento Interno
desta Casa, após ouvir o Plenário deste Poder Legislativo, que seja enviado oficio a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - Rossane Marques Lima Patriota, no sentido
de que seja construído um Posto de Saúde na comunidade de Fazenda Nova.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente Requerimento é devido a dificuldade para se deslocar até
a sede do município para receber atendimento médico.

Sala das Sessões do Plenário José Paulino Soares, Sede do Poder Legislativo
Municipal, em Ielmo Marinho / RN, 08 de março de 2021 .

E~ sCabral
Vereador - PSB

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

•

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

SECRETARIA LEGISLATIVA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - !elmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

CERTIDÃO DE PROTOCOLO

Requerimento Nº 08/2021, da autoria do vereador Edival Nunes Cabral,
que sugere a senhora Prefeita Municipal- Rossane Marques Lima Patriota,
no sentido, de que seja construído um posto de Saúde na comunidade de
fazenda Nova, para que siga os trâmites do processo Legislativos que passe
a ter o nºl2/2021.

!elmo Marinho - IQ de março de 2021.

CERTIDÃO DE ANÁLISE FORMAL

CERTTFTCO que, analisando os documento apresentado , verifiquei a
existência de todos os requisitos formais do processo legislativo, bem como
a não existência de outra legislação que trata da mes1na matéria.

lelmo Marinho - RN, 1 O de março de 2021 .

DESPACHO

Encaminhe-se o Processo à Presidência, para conhecimento e as
providencias julgadas pertinentes.

Ielmo Marinho -RN, 10 d arço de 2021 .

\ '

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

..

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE !ELMO MARINHO - RN
PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

GABINETE DA PRESIDENCIA
Rua José Camilo Bezerra, Sn, Centro, CEP: 59490-000 - !elmo Marinho/RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

DESPACHO

Considerando a protocolização do presente procedimento legislativo, e a
sua certidão de regularidade formal, nos termos do art. 119, do Regimento
Interno desta Edilidade, determino a sua tramitação, remetendo-o à
Secretaria do Plenário para que faça constar à Matéria no E edie:r do
Dia da Sessão Ordinária, marcada para o dia _Q_j- de Q l:'-,n de
2021 .

Ielmo Marinho - RN, 1t de ./ir.~ de 2021 .

~ (f\. t,I\,
(7 Presidente

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0

CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO-RN

PALÁCIO BARTOLOMEU BARBOSA

Rua José Camilo Bezerra, SN, Centro. CEP: 59490-000 - lelmo Marinho-RN

CNPJ: 09.394.859/0001-05

DESPACHO

Requerimento: Nº 08/2021 da Autoria do vereador Edival Nunes

Cabral, que a excelentíssima senhora prefeita Rossane Marques Lima

Patriota, no sentido que seja construído um posto de saúde na

comunidade de Fazenda nova. Foi aprovado por unanimidade pelos

vereadores presentes na sessão ordinária do dia 07 de abril de2021.

lelmo Marinho/RN, 07 de abril de 2021.

ciblene Varela de Oliveira
Presidente da Camara

D
ig

ita
l S

ig
n

-
V

al
id

ar
:h

ttp
://

ie
lm

o.
di

gi
cl

ou
dd

ig
ita

liz
ac

ao
.c

om
.b

r/
D

oc
um

en
to

/v
al

id
ar

?i
d=

63
D

F
0